
tiirani 0IWB 3 ftÍJM 1917
a !jt'ii a jijjuuiiuďiijjunai—

flff ffffifitltfffltitlfflff lllfllflllflfllftffllllttlf lllflllllflllflllllllllf ff lllfflllllflfllll II If Itf lltlf II III MIM III I I I I IL'j
lilllili illllil WinmJHIIIIHIWIIHIHIIWIIHHlIHimi

— "-- — II

II i
™

1ÍLJ1ÍÍERTY1
KmS

nfciiiiiiitii riiw— ii—mJf iiaw
— ~ - — — — - — mm mmmwmm

Hasí ickovó — skuUscú iyiit i cti a práva — dobrovolníci čcako alovt-nsk-ó armády ve Francii

meosí pííziuik nový ii nápiuliiý o- -jjuliny z ruskýfh vojáku na živu

'I ii zakrněli voják laurenfy jak ni

idala Anodová žena jinéiin
'

ia

Idusíž lo lliiasl pií "lejhližsí llÚVHlé

1'í'j bojhdi riifk'' jídy u (iruiliia

jiná ženu Oli--

luvfí vellýeh hlueh vojenskému í: iď:an ohc riijíeíniu Zejména

lýce se to stoupání teploty mho

PřibÉh o zdaru Liberty káry he té-m- iř

juko román nicméné jo to logický ck

naproMté přcHiioNtí inžcjýrtvl —

Htrojttíctví u íicjpřÍHiiejŘího dozoru u zlepfiení

Kuždý Liberty obchodník opatři vám tolik

díikuzú co možno jHt jích upotřebí ku

)):"jHv5dření každého pochybovači' Žo mni

tvrzení o této obdivuhodné kářo přehňnřuié'

Krátce budiž uvedeno káni ji'Nt' tatl

dardní velkosti jiro iét osob má ó

rozjgetí kol nicméné poskytne více než

místu pro Hození u pohodlí Váží

dvacet pět no i liber a j-- st nestavenu R pěti
a píih)iileovýiii ráiiiem — mnohem téžřiíni

nežli lze slilediiti u kterékoli jiné káry té

sainé váhy čímž jest zajíŇtéiio iiejvyáiíií po-

hodlí a bezpečnost jakož i dlouho trvání

korby ii káry Její Coutinenliil

motor Thnken nápravy a ložÍMku

Delco znnlovué a osvětlovtieí zařízení ja-

kož i jiné standardní podrobnosti ubezpeču-

jí kupce že nezůstalo níéeho ohlediifi poku-

su na této kúře nepoužito
badáme vás byste nabyté vé vřdomo-st- í

automobilové obrátili na tuto káru

Vyhovídí vaňemu přání lépe než jiné ká-

ra pak —

chcete Liberty

Klovo a iiiyMleiika jimiž hu Jiyní obírají
sta ii iiiíllíony miižri Nikdy v předcházející
dohó HVÍdovýidi dějin nebylo hJovh "Liber-

ty" — Hvoboda — tuk VHoybcjj6 používáno

Milliony mužů píítoiniir: jmou utkúny v

iiioluilnéin ápusi! hy nohí nvobody víta od

hrozivého vojensky silného u ctížádoHtivého

eísaíslví vydobyly

liné iiiilliony zápasí o získání nvohody nu

nespravedlivý (di hczohleduýidi zitinčslnavu- -

tidích - touží p(f vysovoboziuií Nvých détí

to váren u dolíi Mcnňí poéct iniižíi vňak

pnívé Ink npříinnýcli ve kvó Minze hledí jiu-b- ýt

8Vohody od uichhÍIio zlu jež lidské Jilé-m- é

sužuji' Mezi tyto možno vhodná vřudil

ty jichž eílcm j(Kt zvelebit a zdokonalit růz-
né výmysly které přispívají ku blahu u po-

hodlí národu Zajistí! dúlo ho to h podobnou
Hiahou — aby kc Liberty Motor Čar ('oni-pan- y

vpravilu v existenci — Hkupiny

mužů v průmyslu známých h

rozhodnutím na postavení yn mírnou cenu
automobilu který hy poskytl nejistější zba-

vení nesnází při motorech obvyklého pru- -

vodce ii kar nízké ceny

VIoddílu j' ho ! u Ijv li 'V

ze hy )e ohjevilo zvnieení éí ďi

onee kreée hezvédoiní l'iik inu- -

:í hďur hýl ovsem zavolán iliniid

'iKlota síní kde iiemoeiií leží

hudi vzorná

líuee oHelřnvatelky liiiďlež vždy

i isly zvlášlé hiniiž dbáno ilesiu- -

íekee (Ind hidné ]n'i ehorohúcll na

lalí výeh !

Svěiniei též niiliio dohře často

iiovél rá val í za každého poénsí

Osel i ovali lka neehl' kk iiodle niož

nos ti éiistóji vykoupe
lak nesnadný úkol ěekň lufždoii

osel ÍOVIllelklI !

A kromě toho hrozí jí přeee j W M Clement Motors Co
iiom leekdys nákazu (jmenuji jen rt
tyl' střevní choleru iieŇIoviiie U

plliv iee I llherklllosil )

továrny dodavatelé

2514 Farnam St Omaha Neb

v uáď-ij- í íeli dvou iiiinndáeli

odehrála zalazpeedo prÍMeené
Irvidé místo v událosteidi války
I 'eliojiila Ke iueiií"'e )adléio vojá-

ku a vnikla kol iiiaiiželn do

prvého zákopu Jívednnsáí kolhu

niěiiíee ini'í'ila ní polnšíhoiého vo

jáku do ni i)iiiiiiF nakáza vmi mu v-- 1

'd wi i ii pohylicin ruky aky

Voják němé ponhdil 'roli'

ne opiikovalo k oslal nimi a lak

hylo dvaeet ovviijíeí'di vojákíi

odvedeno z prvého zákupu drive

ne k němu liloéící Něinei dorazi-

li 1aui'eiily táhlu a sk rneeiiý mí

vojáky l'oiějí hyli príneezna i

její manid zraněni Naáli ie a v

lienioeiťíei kde hyli položeni na

sousední liika Zvél o hrdinství

"prošlého vo1ka laiirenta" j d o

niklu k idiiehu vi lk'iknížele Mi

hala Úterý inivihl stat"éuun "''ni

k vv nainenání svatojirským Iííiž-li'n- i

který jí pak sám na ilueh-iií-

kaliilé iiieviiil

NĚKOLIK SLO V

O OŠETŘO VÁ-

NÍ RANĚNÝCH

jNKK kdy 1'urii' váleéuá iisah-l- i

svélio vndiolu kdy tisíen a

I íníee mladýeíl iiinll Ztráeí řvé !

oi o'ý'':ií si' lllitsV toii'i'l af
j )i i ii po iď vé a zmírněli! 0'rap ra

i' i icuu"i'uýrh Vijíiiíí Ka

" i ji
i
'

li má "'' lo unie nmdi

l éidle I ''( i Vvlééeill VS Žldilje II"'

ii h právn dio h'i'"uí li? In i

p''í

vilu os" I'e i

1'rolo také dne- kd inllIVÍ !"'

illlIIllIlIllllIlllHlllllllllllllIllIllIlH

r r

ml iVŽDY OBDRŽÍTE PLNOU CENU ZA SVÉ PENlZE KDYKOLIV KOUPÍTE

In lo její prvé yhuiíeiinsl vá!''éiui

liehut! Kf jmmI ff i (
I ř j

J í n

laiiNjďeiii Kl'éíl"lllílll jix vi I v

)'jí l{lKCHSlÍ 7 t'!o

vniky měly z i iiíixleďdi jovýH"ii
íi kdy bylo h v í' je zenou

In lu jí dáno dovodí ní w! rvali pří
hvéiu pluku Její druhové jí Vidi

"žlutnu Mářou" dle barvy její
vinuli "Žlutá AíínV „i nedlouho
nudu lín hVrm vndiil tu- jodv'in'j
ší výkony vojmudié Jednou

pluknvní vhijhu 1'i'iipo-reéllí-

IívI píi Úíldtil Zlíbil íi po

vlaji ao již cápali dvíi Xidiiri (ď

vímcovíÍ si iiíi im' v rit Iíi lilni pustlí
lidu ii iiio"iiíIji ni" vdiijly již ďi

pruviLi ilu lfH'čí
V niski'm li'li'idi'in sin rn vyznt-jiii-IiiiI- h

h' píi úin:n' v 1'nl-n'j- ndi-d- ú

z pel ťoliriidnkí lii) vyHřtíliD
i'n''-IímIÍ'- "

Ii'IiiIii nud rakouil v iiií

ííilíi' ruskou didnilíid
lni a hýla dvakráte raněnu a

HtéŽÍ Nvé letadlu ovládala 1'udari

lo w jí VHiik pieie vrátili n a

riinká poMlaVeiií a k zuiii plidlili
J'ak kleni i de selie Dlmilit se c

k výi h puniné-ní- ' léčila v kij'Vřké
lieiaoctiíei

Snad nejmi vínéjiíin iin-i-

'M doii lomu na lnijiřli
livlo jeiliiáuí pri''i7iiy

Míi ri"' Slo

liodkovr ninilovalii !" do inktdé-h-

diiHlojníka Au elovi j'n Iivl

poslán na i)(iji:i"' S ii Íji l la iy

(lile tdliveilíl Mladý iannd le nud

odloiieíf i id ve iiiiiV li:y íi dy
slal Mi' o

'

ji'iln priňl dni raiia

líllliuilii M A: l'' I' v!"' Viiiií (eei

pl el "Vii
ii'ilí í'ilt' luno J

ř o

ii yiudiviií'í w zinku ve V"jen-skell- l

uldeí II rollodliniiil ji! s

llílil 101 InijlKlé "lílldll lvUl liu

hlojnTidiýiu idiilioii" pravila
ltipjlliei :iiiéjí iníti vojáky a lu

liy ei tedy iriin'eiii w1 HV'ia

: lem do linje jako jelm sinlia

''iiáMidi idil i'' války jak nejlí p''
nudila

leiluoliii raná li lo zj' vím ze hc

1'2 '

Ml

V i t

i
-tz-

-zír— i

m U U i i

Veškeré zhyleéiié nú vňlévyjhuď'
r Im inihiíili zaknáiiy rud) roz-

hovořeni vždy roéíliijí nemocné-

ho -

Také iii: OHclřovuttdki zhylccii?

nevykládá kde jaký těžký případ

mi í koiudeí oícl řovulii !

Osolni (ií'elřujíeí neelď zkrátí
i hvíll pacientovi Způsobem IIHll'ch-lílýl- ll

élenílll a pod
OŇi 'l rovatelkii in liiidiž ani pyň-u- á

ani poillíavá inn h jakýmkoliv

piísolieiu liruhú vuěi komukoliv

I'ieieiit v honěné ind) ve špatné
nálad ' při hoN'-tc- - leillieos

m kile co oái lísivaíelka roiiliillú

nesmí h'i"sl hnil i ď) oprnvdy —

!i!y Iry ji snad opravili lýral neb

jai holiv kyíeiuiě mízoval tieeliť

SI ID pOíiěll JI' liMiílři
'

h i ijy a i! niá svou úlohu

vylei i t tím li pilo'"' účelné

í'udi h n i m'iaue vzuiknoiiii žád-i- é

iteďn (iiiiiiMií ale laké' žádná

hy
i 'o

Jli ríiiíii:
PlžJEŇ CEiaKÝCH DOBRO-VOLNÍK-

Piu hodno hnávii n8Ciiio

fi v ertlei stítlný prach
v n- - j plamou ruilý vrhneme

rucm íhyno Btrach

Viti naiio jako z ocelo

v 0 r

i i™
7

pi um 'i i oiel i'ovun í raoioiyidi jr-

lit iiiíi i dostatek peidi výi li a

21 % f

11 í
iiill"il'llýeli osel í n i ei'k
lve kiiilé práei ke každému po-

volání jesl apotíehí chilli lásky
II sidťVapi i'lli ('íetu i zdánlivé

snadná hluha nuraí na pieká!y
hil i m hepi eí Nemá li llé

kdo k puVnhiní jelllIIZ He Miluje

prav' náidoiininti a lisky msíhe

Suchary čili krekersy a různé sladké pečivo (oakes and cookios) zs sněhobílých pekáren
ITEN-ovýc- h vám jistě zachutná

Tyto chutné suchary dorty a koláčky jsou DOBRÉ ráno v poledne i voóor DOBRÉ
i mezi dnem DOBRÉ na pikniky a k zábavám DOBRÉ na obM do školy nob do práoo D0
ERÉ každého času a na všechen způsob

Zkuste cokoli z ITEN-ovýc- h snéhobílých pokáren a náloiité si pochutnáte Na5e vý-robk- y

nesou názvy:

Nrniei i"liKlnjf k útoku nplava

slh l nu da zaiiojiy m K slelio j
u j li mu die uioiiosli v erlieii

ídilku který mé lekay ahV vy-Uil-
J éas neívkiiť li ki-

-

pro ué

lni ivm Ii "í di idi děj fe en ha v u i'okmí - iiehinle pláei: jím ITEN
SHELL 0YSTER

ORAOKERS

ITEN
FAIRY SODA

ORACKERS

)

ITEN
GRAHAM

BISOUIT

ITEN
FAMILY SODA

ORACKERS

vylionaiiá míli pruvé emiy
Ityi h jiiyky lidskými mlu

vil i imdi' I kýiui it lásky kdyhysdi

ueim'1 in 1 u j - ' iiiď vu'iid

něho ( c íiiejieí A 1'ý ' hť nud

lůs ini lví a puudulu lyl relikelio

děj Vnjáel ha pil ť taveni llť

VI ť in l lii'di in klálkit i e stala

nhétilli ln'meidýe!l fltd nH"hV

hyl t iilťlio pnipmii ji dliiyiu du

fSijuikeui kletý tlofud inďyl la

iiu Th nvrtiny y Im vojáku poh

tljeiu ivi I i iilého uillrilí kilyI)' AtlíftduV lyl Mi HV nj t "eitoll v

diiilu'114 pufddí ukopu hh tiod luk vidiljnu vint e hyrli

Koiníěíió přišel rikH U iwi [hoi v pi i'inířii'1 Iiiky pak kdyhyi li

htiiuprai iistiiiij AllK'd'V polkli

— padesát Jiných výrobku v pokličkách
— tucet druhů krekwíft
— 163 druhů kejků kolíčků a oplatek
Kdykoli koupíte nekuří i tžohto ITEN-ovýc- h pivoidníoh výrobků vidy doitiaoti

hodnotu u vak penue co se týč JAKOSTI MNOŽSTVÍ

a pcnitoii pkno zrak
Jcu bijnio pulme vBle
kdo jitjhiihtíií jo mrak

Kdo otrok je ai hnijo dáli

Vuk iítUhii mu4 být!
My aiňlitpuný Ideji
n vluijuií íVKtnem stitl
N&á liUlní ohoť rclťkii

y víue kdo ivM clil

pt!t iniM ki jej vyeká
i kdyby v ikU byli

4

Turu v dUi v luuibé itopea
jo iv iiUl Iiit4e miň — '

Krt' v (tíúw rail BUtiiieivl

my bra biiane dU jiUm
Z tiih rudých krve liňjjí
bvohoity V8f0ta kvét
Kdo Vlinl Jiti ichtóji
há n lisvluu lávldit

Nuž htiivy vUůru pfáteUI
UUX jrwo orlí xrakl
hUsk iWM i ttiii OvW

"Vila iir hiii j rirk-- (

A kdyby vJcíhuy m poli
lút kkcíily
I'ak jrtieui Odkal 40H i

vámi pUuli

IUf(UtU Ihuda4 krtkrfy dpty kojily tpdy kupujte tyto ríi Wsupi vj

ldtite "I-TENS-
"

N prodfj v vtch dobiyrh g roceních

Jidtost a rychli obsluha zaručena

dl U'ViUlií žúknpu m ii-i- i lihy

VOJÍiii ltuupdi Alt HllfMií

Iťťiin lU tíiii tAvtlii
I jlo put jju h In i vy ju iďíUi' Jil
ii- s:i iinn'3 mťlt í í' V oliulí

vyhn itu ia lluite v 'i mM pie

pravuj 'Mi'ďy tídiki o joiuu
t ínv je s i kV M"'i í 111'ls!

' plí ! 'Utdi id p ttt V I M tli

}iitř!i Ttťi lat ě hyí' iďliiVjei

pi éhií #ál "PU S postmddi M "

dm i ii:'ii U tí iji in u irí'i"'ai
li K oja!unt syú Audov

fcMjí AI Vig li ít du ili 1 (

tj''itft 3 'íli o !

'(
NuhW Ak' t iVlilin tv Sil ti

iieiin l III'" nej aUU

Adalei
'

ii !í f iniši i ia Ua v eimi

Mit I a ia léjt ho trpň- -

'
ll!"dil)U íal uvďll oo 'o ktt

ié í pravidel ťtrvinťlin k i dh
I Ii ( I i iViltf Ui V I idill ' e líni' i

I Ni UuViUeSUl liintl 'i"i'k H"í

kií4 í I Ind é li (i diývli i pudinm
k v piiituíml iif v í sa týi e iuiliá
lií h kil lodní poltily t spojŮ
ivUili pil ui'i'ttalwU llť--

'iH'H lu-p-f tii' d MenAj-íhti

t :iix tiiřtn dnpí Uji '''jiaé
'M $ í fý hpii lyťu !iřVUl

f vH'ufi 110 U ú H(i ií

I s ki otihi

15

ITEN BISCUIT CO
Sněho-bíl- c pekárny

J ítíi vy !ike „li iiř% Hý i

y a ntt o' ih k Áiki Vlt „si

tt i i Mnu iy in iV taii'S niil V ii jsi li tllfuVaU U k


